Gabinete do Ministro do Planeamento e das Infraestruturas

Av. Barbosa du Bocage, nº 5 1049-039 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 210 426 200 EMAIL gabinete.ministro@mpi.gov.pt www.portugal.gov.pt

1

Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete de S. E. o
Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Eng. Nuno Araújo

SUA REFERÊNCIA
1339

 SUA COMUNICAÇÃO DE
03-04-2017

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 1364/2017
ENT.: 2750/2017
PROC. Nº: 71/2017

 DATA
07-07-2017

ASSUNTO:

Resposta à pergunta n.º 3773/XIII (2.ª) – Abate de freixos no 'Túnel das Árvores', em Marvão

Na sequência do Ofício acima identificado, e em resposta à pergunta n.º 3773/XIII (2.ª) formulada pelos

Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do CDS-PP, encarrega-me Sua Excelência, o Ministro do

Planeamento e das Infraestruturas de, relativamente às questões colocadas, enviar a seguinte

informação:

No seguimento de uma reunião conjunta entre Câmara Municipal de Marvão, o Instituto da Conservação

da Natureza e das Florestas (ICNF) e a Infraestruturas de Portugal, ocorrida no passado dia 16 de março,

esta empresa aguarda confirmação da necessidade e autorização de abate expressa por parte das

entidades envolvidas.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

		2017-07-07T12:28:13+0100
	Maria Cristina da Silva Simões Bento